
گسـترش اعتراضـات در اکـوادور؛
تولیـد نفـت بـه سـطح “بحرانـی”

رسید
به گزارش صدای تجارت از شبکه خبری تی آر تی ورلد، وزارت نیروی
اکوادور اعلام کرد: «تولید نفت کشور تا کمتر از ۴۸ ساعت دیگر به
حالت تعلیق در خواهد آمد؛ زیرا خرابکاری، تصرف چاه های نفت و
بسته شدن جاده ها مانع از حمل تجهیزات و گازوئیل مورد نیاز برای

ادامه عملیات پالایشگاه ها شده است».

این وزارتخانه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: “تولید نفت در سطح
بحرانی است؛ امروز ارقام کاهش بیش از ۵۰ درصدی تولیدات را نشان
می دهد. در طول ۱۴ روز تظاهرات، دولت اکوادور از حدود ۱۲۰ میلیون

دلار درآمد محروم شده است.”

به گزارش خبرگزاری ها، نزدیک به دو هفته تظاهرات به رهبری بومیان
علیه افزایش قیمت سوخت و هزینههای زندگی، حمل ونقل در اکوادور را
فلج کرده و در ۱۹ استان از ۲۴ استان این کشور نفتخیز، جاده ها

مسدود شده است.

اقتصاد اکوادور بشدت به درآمدهای نفتی وابسته است. طبق آمار
منتشره، در چهار ماه اول سال ۲۰۲۲ پالایشگاه های این کشور آمریکای
لاتین ۴۸۱ هزار بشکه در روز پمپاژ کردند که ۶۵ درصد آن صادر شد.
اعتراضات ادامه دار منجر به کاهش ۲۰ درصدی تولید نفت شده است.

معترضان اعلام کرده اند که دست از اعتراض نخواهند کشید.

گیلرمو لاسو رئیس جمهوری اکوادور که روابط خصمانه اش با مجلس ملی
به طولانی تر شدن راهپیمایی ها منجر شده است، به معترضان
امتیازاتی از جمله تسهیل اقدامات امنیتی، اعطای کود یارانه ای و
بخشودگی بدهی ها را پیشنهاد کرده است. دولت او روز شنبه گذشته با

سردمداران گروه های بومی دیدار کرد.

معترضان دیروز (یکشنبه) تکرار کردند که راهپیمایی ها تا زمانی که
لاسو به همه خواسته های آنها پاسخ ندهد ادامه خواهد داشت.

لئونیداس ایزا رهبر سازمان بومی CONAIE، گفت: «خواسته های اصلی
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هنوز برآورده نشده است؛ ما با نتیجه برمی گردیم.»

پیرو این رویدادها، دیروز رئیس جمهوری اکوادور با انتشار توییتی
خواستار صلح شد و خبر داد؛ یک کاروان بشردوستانه در مسیر کوئنکا
با مواد منفجره مورد حمله قرار گرفته و بیمارستانهای شهر با

کمبود اکسیژن مواجه هستند.

مخالفان از کشته شدن پنج معترض خبر می دهند؛ در حالی که دولت می
گوید چهار غیرنظامی در جریان اعتراضات جان خود را از دست داده
اند و دو نفر دیگر در آمبولانس هایی که به دلیل محاصره به تعویق

افتاده اند جان خود را از دست داده اند.

به گزارش ایرنا، کاهش قیمت سوخت، حل مشکل بیکاری، تنظیم قیمت
محصولات کشاورزی و مبارزه با جرم و جنایت از جمله مطالبههای
شهروندان اکوادوری است که با هماهنگی «کنفدراسیون ملیتهای بومی»
مردم را از روز دوشنبه هفته گذشته در برخی شهرهای اکوادور به

خیابانها کشانده است.

سد معابر با لاستیکهای آتشزده، درگیری بین معترضان و پلیس،
خرابکاری و کمبود مواد غذایی در برخی شهرها، تصاویر و خبرهایی

است که روزهای اخیر از این کشور آمریکای لاتین منتشر شده است.


